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журналистер өздерінің кəсіби тілдік жазу мəнерлерін төмендетіп алмаулары қажет. Сауатты 
жазылған мəтінненақ журналистің сапалы қолтаңбасы өзіненөзі ерекшеленіп,менмұндалап 
тұруы тиіс. Әзірге тілдік жəне жазу  сауаттылығы жағынан өкінішке қарай əлеуметтік желі көп 
ақсап тұр. 

              Қазіргі күндері қоғамның талабына сəйкес, əлеуметтік желілерде өткір талқыланып 
жатқан түйткілді мəселелерге  атқарушы үкіметте бірден назар аударатын болды. Мысалға, 2017 
жылы азаматтарды уақытша тіркеу мəселесіне байланысты халыққа қызмет көрсету 
орталықтарында орын алған кезектер туралы əлеуметтік желілер де, ақпарат құралдары да 
жаппай көтеріп еді, үкімет мəжілісінде дереу қаралып, арнайы министрліктерден жіберген 
кемшіліктерді тез жөндеу талап етілді. Мұндай мысалдарды көп келтіруге болады. Соңғы 
жылдары əлеуметтік желілердің тікелей ықпал етуімен БАҚ халық пен үкімет арасындағы көпір 
міндетін қайтадан еске түсіре бастады.  Әйтпесе, əсіресе ресми БАҚ тек қана  жарқын жетістіктер 
мен  мемлекеттік түрлі бағдарламалардың орындалуын  жарнамалаудан аса алмай қалып еді. 
Олардың өз тұтынушысы алдындағы беделі де түсіп кеткені белгілі. Қорытынды 
түйініміз,əлеуметтік желілер БАҚның заман талабына сай өзгеруіне жəне  бəсекелестік қабілетін 
арттыруға тікелей əсер етіп жатқаны өмір шындығы. 
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Қазіргі уақытта жаңарған идеология Қазақстанның аймақтарында қарқынды дамуда, 

сондықтан аймақтық БАҚтың рөлі қазақ елінің қоғамдықсаяси өмірінде үлкен маңызға ие. 
Жалпы, аймақтық БАҚты зерттейтін əлеуметтанушылардың мəліметтерін алдынала зерделеу 
барысында соңғы онжылдықта жарық көрген қазақ газеттерінің үлесі, барлық бұқаралық ақпарат 
құралдарына қатынасы 15,7%, облыстық (облыстық, республикалық)  47,8%, қалалық жəне 
қалалық аймақтық  12,3%, аймақаралық (бірнеше көршілес облыстарға бөлінген [11,315б]. 
Осылайша, облыстардағы заманауи ақпараттық кеңістіктегі «өсу нүктелері», дегенмен, көпшілігі 
шағын қалалар мен қалаларда емес, облыстық, облыстық, республиканың орталықтарда 
орналасқан. 
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Аймақтық медиа жүйесі көбінесе жергілікті жағдайларға байланысты. Аймақтық 
бұқаралық ақпарат құралдарының дамуы саяси, экономикалық, əлеуметтікмəдени, идеологиялық 
факторлармен анықталады. Олардың географиялық орналасуы  орталықтан қашықтығы, 
мемлекеттік шекараға жақын орналасуы жəне т.б. фактордың маңызы зор. Шекаралас 
облыстардың бұқаралық ақпарат құралдары Астана, Алматы, сондайақ көршілес 
республикалардағы жаңалықтар туралы хабарлайды. 

Елордалық медиа жүйелер мен аймақтық аграрлық профильдер арасындағы 
айырмашылықтар артып келеді. Мəселен, Алматы, Шымкент елордалық аудандарында белсенді 
дамып келе жатқан мерзімді басылымдардың саны көп. Ақмола облысында 79 жарияланымдар 
бар, олардың 37і қоғамдықсаяси бағытта, 12сі ақпараттықжарнамалық сипатта, білім жəне 
ғылым мəселелерін қамтыған басылымдар саны, тек 3, қалғаны діни, өндірістік тақырыптарға 
жəне балаларға арналған. 

Жергілікті бұқаралық ақпарат құралдарының функциялары мен рөлі бүгінде əртүрлі. 
Жергілікті бұқаралық ақпарат құралдары бүкіл əлемдегі əлеуметтік тəжірибенің аймақ 
тұрғындары үшін негізгі таратушысы болып табылады, сондықтан əлеуметтену процесінде БАҚ 
белсенділігі өте маңызды. Облыс қоғамында реформалар, елдің əлеуметтік даму келешегі жəне 
болашақ туралы шынайы ақпарат болуы керек. Сондықтан, жергілікті бұқаралық ақпарат 
құралдарының демократиялық қоғамның əлеуметтікпсихологиялық құндылықтарына 
негізделген халықтың мінезқұлқына жəне қоғамдық пікірге жағымды əсері ретіндегі маңызды 
рөлі [2, 233б]. 

Қазақстанның аймақтық баспасөзінің тағы бір маңызды рөлі адамдардың біртұтас 
қоғамдық пікірге шоғырлануы (яғни біріктіруі) болып табылады. Аймақтарда көбісі аудандық 
газеттерге жазылады. Олар аймақ тұрғындарын біріктіреді. Көпшілігі ондаған жылдар бойы бір 
аудандық газетке жазды. Ол адамдарды біріктіреді, өмірдің көптеген мəселелері бойынша кеңес 
береді, белгілі бір партияға дауыс береді немесе белгілі бір өнімді таңдайды. Оқырмандар 
деректерді білгісі келеді, ал баспасөздің бұл түрлері оларды деректермен қамтамасыз етеді, ал 
олардың таңдауы оқырмандарға қалдырылады. 

Қазіргі ғылыми зерттеулерде əр ғалым жергілікті БАҚ атқаратын функцияларды əртүрлі 
қарастырады. Насимов М.О., Паридинова Б.Ж., Абуталип А.Н. сияқты ғалымдардың 
еңбектерінде бұқаралық ақпарат құралдарының рөлі екі негізгі функцияның бөлінуімен былайша 
жіктеледі: 1) гуманитарлық (ақпараттандыру, ағарту, ойынсауық); 2) саяси (қоғамдық сананы 
қалыптастыру). Жергілікті басылымдардың негізгі қызметі  ақпараттық функциясы. Саяси 
ақпаратқа жергілікті мемлекеттік органдардың назарын қажет ететін, қоғамдық маңызы бар 
ақпарат кіреді. Алынған мəліметтер негізінде облыс азаматтары үкіметтің, партиялардың, 
əкімдіктің жəне басқа да əлеуметтік мекемелердің қызметі, аймақтың экономикалық жəне мəдени 
өмірі туралы пікір қалыптастырады. 

Жергілікті басылымдардың білім беру қызметі ақпарат көздерінен алынған ақпаратты 
бағалауға жəне ұйымдастыруға бағытталған. Өмірдің барлық қырларын жариялай отырып, 
аймақтық газеттер азаматтардың саяси жəне əлеуметтік ақпаратты сіңіруіне əсер етеді. 

Саяси жүйеде жергілікті басылымдардың сыни функциясын оппозиция белсенді 
қолданады. Бұқаралық ақпарат құралдарындағы сынның толықтығы өте кең болғандықтан, 
мемлекеттік саясаттың барлық бағыттары оның назарында болады. 

Аймақтық бұқаралық ақпарат құралдарында қоғамдық пікірдің белсенділігіне негізделген 
бақылау функциясы айтарлықтай артықшылықтарға ие. Әкімшілік жəне экономикалық 
санкциялар қоғамдағы жағымсыз құбылыстарға қолданылмаса да, саяси тұлғаның кезкелген 
оқиғасы мен қызметіне құқықтық жəне жалпыға бірдей баға беріледі [3, 30б]. 

Жоғарыда атап өткеніміздей, бұл ғалымдар жергілікті басылымдардың функцияларын 
саяси жағдаймен тікелей байланысты қарастырады жəне жергілікті бұқаралық ақпарат 
құралдарының функцияларының бірін қазіргі саяси процестің субъектісі ретінде қарастырады. 

Ғалым П.Б. Сейтқазы өзінің зерттеулерінде жергілікті басылымдардың функцияларын 
былайша жіктейді: 

 ақпараттық функция; 
 рекреациялық (ойынсауық) функция; 
 мəдениағартушылық функция; 
 тəрбие функциясы; 
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 коммуникативті функция; 
 əлеуметтікпедагогикалық функция.  
Егер негізгі болып табылатын жергілікті басылымдардың ақпараттық функциясын егжей

тегжейлі қарастыратын болсақ, коммуникацияның барлық түрлеріндегі ақпарат арнайы 
ақпараттық кеңістікті, яғни бұқаралық ақпарат құралдары өзінөзі қамтамасыз ететін білім беру 
жүйесіне айналатыны белгілі болады. Алайда, бұқаралық ақпарат құралдары арқылы берілетін 
білім арнайы оқу орындарында алынған білімнен өзгеше жəне адамдар өмірінде əлеуметтік
педагогикалық білім беру, ақпараттық, мəдени жəне ағартушылық функцияларды орындайды. 
Егер біз мұнда білім алудың түрлеріне мəн беретін болсақ, онда ол адамның өзінөзі 
тəрбиелеумен байланысты, яғни адамның білім беру ұйымдарында алатын білімінен айтарлықтай 
өзгеше [4,17б]. Осылайша, жергілікті басылымдардың əрбір функциясы халықтың өмірінде 
белгілі бір рөл атқарады, сондықтан оларға ерекше назар аудару қажет. Педагогикалық жəне оқу 
жаттығуларына байланысты ғалым жергілікті басылымдардың функцияларын жіктеуді зерттеп, 
құрастырғанын байқауға болады. 

Бүгінгі таңда Қазақстандағы аймақтық басылымдардың басты проблемасы  бұрынғы 
аудандық билікке қарағанда əлдеқайда күшті болған күш құрылымдарына тəуелділік. Шын 
мəнінде, бұл қалалық өнеркəсіптік кəсіпорындар. Көптеген аудандардың бюджеті нөл 
болғандықтан, жергілікті бизнес жұмыс істемейді: субсидиялар аз, жарнама да аз. Бірақ облыстық 
газеттердің өздері жергілікті билік органдарымен байланысты үзбейді: экономикалық жағдайдың 
күтпеген өзгеруі мүмкін, содан кейін басылымдар қолдау таппай қалуы мүмкін [5]. Дегенмен, 
аудандық газеттер өміршең, кейбір аймақтарда жеке əкімшілік басылымдар бар. Кейбір газеттер 
олардың таралу аймағын кеңейтуге мүмкіндік беретін жарнамалық жəне ақпараттық 
компоненттерге бағытталған. 

Қорытындылай келе, Қазақстандағы облыстық газеттердің əлеуметтік функциялары кең, 
сондықтан қандай жағдайда да жергілікті газеттердің ақпараттық кеңістіктегі рөлі зерттелуі өте 
маңызды мəселе. Ресми түрде бұқаралық ақпарат құралдары билік институтында орын 
алмағанымен, азаматтардың қоғамдағы жəне елдің саяси процестеріндегі əлеуметтенуіндегі рөлін 
асыра бағалау мүмкін емес. Әр аймақтың өзіндік ерекшеліктері бар, ал кейбір жағдайларда 
жергілікті басылымдар мемлекеттік (аймақтық) идеологияның құралы бола алады. 
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